
CADERNO 2  1seGUNDA-feira, 03 de FEVEREIRO de 2014Caderno 2 seGUNDA-feira, 03 de FEVEREIRO de 2014

 

PORTARIA Nº. 052/14 - DP G Em, 29/01/2014.
Número de Publicação: 642608

RESOLVE:
Conceder Licença Prêmio ao Defensor Público EDGAR MOREIRA 
ALAMAR, matrícula nº. 55588692, referente ao triênio e 
períodos de gozo especificados abaixo.

P. 
Aquisitivo Dias Período de Gozo

2010/2013 60 (sessenta) 
dias

30/01/2014 a 28/02/2014 - 
(30 dias)

07/04/2014 a 06/05/2014 – 
(30 dias)

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Defensor Público Geral em Exercício

PORTARIA Nº 053/14 DP-G Belém, 29/01/2014.
Número de Publicação: 642610

RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias, de Licença Prêmio à Servidora Pública 
MARIA DE NAZARE NASCIMENTO ELLERES, matrícula nº 
5049830, referente ao triênio 1997/2000, para ser gozada no 
período de 10/02/2014 a 11/03/2014.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Defensor Público Geral em Exercício

PORTARIA Nº. 054/14 - DP G Em, 29/01/2014.
Número de Publicação: 642611

RESOLVE:
Conceder Licença Prêmio ao Defensor Público MARCOS 
LEANDRO VENTURA DE ANDRADE, matrícula nº. 80845955/ 
1, referente ao triênio e período de gozo especificado abaixo.

P. 
Aquisitivo Dias Período de Gozo

2006/2009 30 (trinta) dias 06/02/2014 a 07/03/2014

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Defensor Público Geral em Exercício
PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 15/2014, DE 31 DE JANEIRO 

DE 2014.
Número de Publicação: 642592

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando as necessidades operacionais de regularização 
funcional dos ocupantes de cargo em comissão junto á Folha de 
Pagamento da Secretaria de Estado de Administração.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o Defensor Público JOSÉ ANIJAR FRAGOSO REI 
do cargo em comissão de Assessor, Código GEP-DAS-011.3, a 
contar de 13 de Janeiro de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 13 de Janeiro de 2014
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 16/2014, DE 31 DE 
JANEIRO DE 2014.

Número de Publicação: 642593
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando as necessidades operacionais de regularização 
funcional dos ocupantes de cargo em comissão junto á Folha de 
Pagamento da Secretaria de Estado de Administração.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o Defensor Público DANIEL AUGUSTO LOBO 
DE MELO do cargo em comissão de Assessor, Código GEP-
DAS-011.3, a contar de 13 de Janeiro de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 13 de Janeiro de 2014.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral
PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 17/2014, DE 31 DE JANEIRO 

DE 2014.
Número de Publicação: 642594

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando as necessidades operacionais de regularização 
funcional dos ocupantes de cargo em comissão junto á Folha de 
Pagamento da Secretaria de Estado de Administração.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o Defensor Público ALESSANDRO OLIVEIRA 
DA SILVA do cargo em comissão de Coordenador de Políticas 
criminais Metropolitano, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 13 
de Janeiro de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 13 de Janeiro de 2014.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral
PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 18/2014, DE 31 DE JANEIRO 

DE 2014.
Número de Publicação: 642597

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando as necessidades operacionais de regularização 
funcional dos ocupantes de cargo em comissão junto á Folha de 
Pagamento da Secretaria de Estado de Administração.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a Servidora Pública LUCIANA CUNHA SILVA 
REGGIARDO do cargo em comissão de Assessor, Código GEP-
DAS-011.3, a contar de 13 de Janeiro de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 13 de Janeiro de 2014.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral
PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 19/2014, DE 31 DE JANEIRO 

DE 2014.
Número de Publicação: 642599

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando as necessidades operacionais de regularização 
funcional dos ocupantes de cargo em comissão junto á Folha de 
Pagamento da Secretaria de Estado de Administração.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o Defensor Público Anderson Serrão Pinto 
do cargo em comissão de Coordenador de Políticas Cíveis e 
Criminais do Interior, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 13 de 
Janeiro de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 13 de Janeiro de 2014.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 20/2014, DE 31 DE 
JANEIRO DE 2014.

Número de Publicação: 642600
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando as necessidades operacionais de regularização 
funcional dos ocupantes de cargo em comissão junto á Folha de 
Pagamento da Secretaria de Estado de Administração.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o Defensor Público RODRIGO AYAN DA SILVA 
do cargo em comissão de Coordenador de Políticas Cíveis 
Metropolitano, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 13 de Janeiro 
de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à 13 de Janeiro de 2014.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Número de Publicação: 642251
PORTARIA Nº 002/2014 – FISP                                         

BELÉM,  30 DE JANEIRO DE 2014
ALICE KIMICO FUKUSHIMA MURAKAMI, Diretora e 
Ordenadora de Despesa do Fundo de Investimento de 
Segurança Pública – FISP, em exercício por designação 
legal, etc,...
CONSIDERANDO:   Os PROCESSOS LICITATÓRIOS desenvolvidos 
pela Comissão de Licitação do Fundo de Investimento de 
Segurança Pública - FISP;
CONSIDERANDO:   A necessidade de Fiscalização e 
Acompanhamento de Obras, Reforma e Serviços de Engenharia, 
de interesse do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR;
CONSIDERANDO:   Ainda,  o Ofício nº 032/2014- GAB. CMDO/
CBM-PA, de 29.01.2014.
RESOLVE:                SUBSTITUIR da PORTARIA 025/2013 
– FISP de 09.09.2013, o servidor MAJ QOBM – MARCELO 
HORÁCIO ALFARO pelo servidor TCEL QOBM CARLOS 
DANIEL VALE DA ROSA da Comissão de FISCALIZAÇÃO E 
ACOMPANHAMENTO DE OBRAS, REFORMA E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALICE KIMICO FUKUSHIMA MURAKAMI
Diretora e Ordenadora de Despesa do FISP
Em exercício

Diária
Número de Publicação: 642320

Portaria: 2021/13SAG
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5694744/JOSÉ DAVI DOS SANTOS (CB/PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 29/11/2013 a 29/11/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 642328

Portaria: 2036/13SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
OUREM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5045088/JOSÉ RAINIER DO CARMO MACHADO (1ºSGT/PM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 25/11/2013 a 25/11/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima


